性股票计划激励对象中，有 183 人因个人原因等离职，根据《2018 年限制性股

票计划》的相关规定，其获授的尚未解锁的全部限制性股票，共 2,098,914 股，

将由公司回购注销。有 68 位激励对象的 2021 年度个人绩效考核结果为“需改

进”，根据《2018 年限制性股票计划》及《2018 年限制性股票实施考核办法》

6

的相关规定，其第二个解锁期的限制性股票分别为 50%不得解锁，共计 189,181

股，将由公司进行回购注销。

本次回购注销的激励对象及回购数量如下表：

激励对象 2018年获授的限制性股

票数（股）
本次回购注销的限制

性股票数（股）
剩余锁定的限制性股

票数（股）
需改进 68人 1,261,206 189,181 378,361

离职人员 183人 3,498,190 2,098,914 0

总计 251人 4,759,396 2,288,095 378,361

海威视本次拟回购注销的限制性股票数量共计 2,288,095股，占 2018年限制

性股票计划授予股份总数的 1.89%，占目前公司总股本的 0.02%。

鉴于海康威视已于 2019 年 5 月 24 日实施每 10 股派 6 元现金的 2018 年度权

益分派方案，于 2020 年 5 月 29 日实施每 10 股派 7 元现金的 2019 年度权益分派

方案，于 2021 年 5 月 29 日实施每 10 股派 8 元现金的 2020 年度权益分派方案。

根据《2018 年限制性股票计划》的规定，本次激励计划激励对象因已获授的限

制性股票而取得的上述现金分红，未实际派发给本人，而是暂由公司代管，作

为应付股利在限制性股票解锁时支付，若不能解锁，则由公司收回。该等权益

分派方案实施后，2018 年已授予限制性股票的授予价格为 16.98 元/股。

根据《2018 年限制性股票计划》“第八章 限制性股票的授予条件与解锁条

件”、“第九章 限制性股票的调整方法与程序”、“第十一章 公司与激励对象的权

利和义务”和“第十二章 特殊情况下的处理”中对于回购价格的相关规定，本

次回购价格即为授予价格，即 16.98 元/股。同时，上述激励对象此次应予回购

注销的限制性股票所对应的以前年度现金分红，公司不再派发给其本人。

综上，公司本次回购注销限制性股票所需资金为 38,851,853.10 元（近似值），

资金来源为公司自有资金。

本次回购注销完成后，公司总股本将减少 2,288,095 股。公司的股本结构变

动如下（仅考虑目前情况下进行本次回购注销的变动情况）：

7

股票性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 290,456,950 3.08% -2,288,095 288,168,855 3.06%

高管锁定股 124,291,662 1.32%  124,291,662 1.32%

股权激励限售股 166,165,288 1.76% -2,288,095 163,877,193 1.74%

二、无限售条件股份 9,142,751,769 96.92%  9,142,751,769 96.94%

三、股份总数 9,433,208,719 100.00% -2,288,095 9,430,920,624 100.00%

经核查，公司及可解锁的激励对象主体均符合《2018 年限制性股票计划》

中对第二个解锁期解锁条件的要求，公司对限制性股票的解锁相关事项符合

《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规的规定，公司 2018 年限制性

股票计划第二个解锁期的解锁条件已经成就，激励对象可解锁限制性股票的数

量与其在考核年度内个人绩效结果相符，可解锁的激励对象主体资格合法、有

效，同意公司按照《2018 年限制性股票计划》的相关规定办理第二个解锁期内

的相关事宜。

公司此次回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票符合《2018 年限制

性股票计划》以及有关法律、法规的规定，回购原因、数量及价格合法、合规。

此次回购注销事项不影响公司《2018 年限制性股票计划》的继续实施，不影响

公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东的利益。独立董事同意公司按照

《2018 年限制性股票计划》及相关程序回购注销部分已不符合激励条件的限制

性股票。

监事会对公司 2018 年限制性股票计划第二个解锁期的解锁条件满足情况进

行核查后认为：根据公司《2018 年限制性股票计划》的相关规定，2018 年限制

性股票计划的第二个解锁期解锁条件已经成就，同意按照 2018 年限制性股票计

划的相关规定办理 2018 年限制性股票第二个解锁期的解锁事宜。

监事会对公司本次回购注销限制性股票的原因、数量及价格等事项进行核